РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 февраля 2016г. № 167-нп

О внесении изменений в постановление администрации Мысковского

городского округа от 05.05.2015г. № 982-нп «Об утверждении плана

мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной

сферы Мысковского городского округа, направленные на повышение

эффективности сферы культуры»

В целях приведения в соответствие действующему законодательству,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

распоряжением Коллегии Администрации Кемеровской области от 05.06.2015г.

№ 315-р «О внесении изменений в распоряжение Коллегии Администрации

Кемеровской области от 25.02.2013г. № 178-р «Об утверждении плана

мероприятий (региональной «дорожной карты») «Изменения в отраслях

социальной сферы Кемеровской области, направленные на повышение

эффективности сферы культуры», ст. 44 Устава Мысковского городского

округа:

1. Внести в постановление администрации Мысковского городского

округа от 05.05.2015г. № 982 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной

карты») «Изменения в отраслях социальной сферы Мысковского городского

округа, направленные на повышение эффективности сферы культуры»

следующие  изменения:

1.1. Подпункт 1 пункта 2 раздела IV «Плана мероприятий («дорожная

карта») «Изменения в отраслях социальной сферы Мысковского городского

округа, направленные на повышение эффективности сферы культуры»,

показатели нормативов в Приложении к плану мероприятий («дорожная

карта») «Изменения в отраслях  социальной  сферы  Мысковского  городского

округа, направленные на повышение эффективности сферы культуры»

изложить в следующей редакции:

1) Увеличение средней заработной платы работников учреждений

культуры и средней заработной платы в Мысковском городском округе:

(процентов)

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год

56,6 64,9 73,7 82,4 100 100

2. Приложение к плану мероприятий («дорожная карта») «Изменения в

отраслях социальной сферы Мысковского городского округа, направленные на

повышение эффективности сферы культуры» изложить в новой редакции

согласно приложению.

3. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (А.А. Смирнов) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского

округа.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя главы Мысковского городского округа по национальной политике

и социальным вопросам Дудкину С.М.

Глава Мысковского

городского округа Д.Л. Иванов

Показатели сферы культуры (работники учреждений культуры)

 Мысковский городской округ

  Наименование

показателей
2013 г. факт 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2014 г.- 2016 г. 2014г.- 2018 г.

1 Норматив числа

получателей услуг на 1

работника отдельной

категории (по

среднесписочной

численности работников)

Кемеровской области с

учетом муниципальной

специфики

290 295 300 305 312 319 х х

2 Число получателей услуг

муниципальной

территории, чел.

44 900 44 800 44 700 44 600 44 600 44 600 х х

3 Среднесписочная численность

работников учреждений

культуры(без совместителей):

человек

155 152 149 146 143 140 х х

Приложение к постановлению администрации

Мысковского городского округа

От 03.02. 2016 № 167-нп

4 Численность населения

муниципальной

территории, чел.

44 900 44 800 44 700 44 600 44 600 44 600 х х

5 Соотношение средней заработной платы  работников учреждений культуры и

средней заработной платы в муниципальной территории

6 по Плану мероприятий

("дорожной карте")

"Изменения в отраслях

социальной сферы,

напрвленные на

повышение

эффективности сферы

культуры" муниципальной

территории, %

53,9 64,9 64,3 82,4 100 100

х х
7 По работникам

учреждений культуры

Кемеровской области

56,6 64,9 64,3 82,4 100,0 100,0
х х

8 Средняя заработная

плата работников по

муниципальной

территории, руб.

24140 26127 27 377,9 31 734,0
33

321,0
34 987,0 х х

9 Темп роста к

предыдущему году, %
  108,2 107,0 115,9 105,0 105,0 х х

10 Среднемесячная

заработная плата

работников учреждений

культуры, рублей

13011 16956 17604 26149 33321 34987 х х

11 Темп роста к

предыдущему году, %
  130,3 103,8 148,5 127,4 105,0 х х

12 Доля от средств от

приносящей доход

деятельности в фонде

заработной платы по

работникам учреждений

культуры, %

  8,0 6,0 6,0 6,0 6,0 х х

13 Размер начислений на

фонд оплаты труда, %
1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302

14 Фонд оплаты труда с

начислениями

муниципальной

территории, млн. рублей

31,5 40,3 41 59,6 74,4 76,5 140,9 291,8

15 Прирост фонда оплаты

труда с начислениями к

2013 г., млн.руб.

  8,8 9,5 28,1 42,9 45,0 46,4 134,3

16 в том числе: х х х х х х х х

17 за счет средств

консолидированного

бюджета муниципальной

территории, включая

дотацию из областного

бюджета, млн. руб.

  8,1 8,7 27,2 41,9 43,9 44,0 129,80

18 включая средства,

полученные за счет

проведения мероприятий

по оптимизации, из них:

0,0 0,4 2,1 3,8 6,3 8,3 6,3 20,9

19 от реструктуризации

сети, млн. рублей
            0,0 0

20 от оптимизации

численности персонала, в

том числе

административно-

управленческого

персонала, млн. рублей

  0,4 2 3,7 6,2 8,2 6,1 20,5

21 от сокращения и

оптимизации расходов на

содержание учреждений,

млн. рублей

    0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,4

22 за счет средств от

приносящей доход

деятельности, млн. руб.

0,2 0,7 0,8 0,9 1,0 1,1 2,4 4,50

23 Итого, объем средств,

предусмотренный на

повышение оплаты труда,

млн. руб. (стр. 17 + стр. 22)

0,2 8,8 9,5 28,1 42,9 45,0 46,4 134,3

24 Соотношение объема

средств от оптимизации к

сумме объема средств,

предусмотренного на

повышение оплаты труда, %

(стр. 18/стр. 23*100%)   4,55 22,11 13,52 14,69 18,44 13,58 15,56

Дополнительная
информация

 Число реорганизованных

и (или ликвидированных)

учреждений культуры,

(ед.)

Заместитель главы Мысковского городского округа

по национальной политике и социальным вопросам                                                                                               С.М. Дудкина